Совет депутатов

Даттинского сельского поселения

Ванинского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

07.11.2019                     №   82
                           с.Датта
О передаче осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления  Даттинского сельского поселения  Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления Ванинскому муниципальному району Хабаровского края в 2020 году
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 3 статьи 5 Устава Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края,  Совет депутатов Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края,

РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края для осуществления полномочия по решению следующих вопросов местного значения:

1) внутренний муниципальный финансовый контроль за исполнением бюджета Даттинского сельского поселения;
2) организация в границах поселения снабжения населения топливом;

3) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;
4) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
2. Предоставить администрации Даттинского сельского поселения право выступать стороной при заключении соответствующих соглашений с администрацией Ванинского муниципального района Хабаровского  края.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Даттинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту и этике.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2020 года до 31 декабря 2020 года.
Председатель Совета депутатов                                                        Л.Л.Добрынина

Глава сельского поселения                                                                В.Н.Бурмышева